



Szczecin, dnia 2 marca 2021 r.

BIP-S.1431.29.2021.AJ
UNP: 11152/BIP/-I/21

Dotyczy: wniosku o udostępnienie informacji publicznej w sprawie pozwu o zwrot kwoty jaką miasto musiało dołożyć do subwencji oświatowej w ostatnich latach, aby pokryć wynagrodzenia nauczycieli, opinii prawnych w sprawach subwencji oświatowych i in.

W odpowiedzi na zapytanie o informację publiczną z dnia 23 lutego 2021 r., na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, przekazuję dane:

1. Proszę o informację na jakim etapie jest przygotowanie pozwu w sprawie zapowiadanej przez Pana Prezydenta słowami "Przygotowujemy pozew do MEN o zwrot kwoty, jaką miasto, a więc i jego mieszkańcy, musiało dołożyć do subwencji oświatowej w ostatnich latach, aby pokryć wynagrodzenia nauczycieli".
2. Proszę o przekazanie pełnej treści pozwu/pozwów miasta Szczecin przeciw Ministerstwu Edukacji Narodowej.

Podpisano umowę z Kancelarią prawną (umowa CRU/20/0004015 z dnia 9.12.2020 r. dostępna na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Szczecin w zakładce rejestr umów http://bip.um.szczecin.pl/chapter_50899.asp), która przygotowuje i złoży w imieniu Miasta pozew.

3. Proszę o informację czy w przedmiotowej sprawie miasto Szczecin (urząd) przygotowywało bądź zlecało na zewnątrz przygotowanie opinii prawnej?

W tej konkretnej sprawie nie zlecaliśmy opinii prawnych.

4. Proszę o przesłanie treści wszystkich opinii prawnych przygotowanych lub zleconych przez urząd miasta sprawie subwencji oświatowych przygotowanych w ciągu ostatniego roku.

We wskazanym okresie zlecono jedną opinię dotyczącą m.in. subwencji ogólnej. Opinia została zlecona na potrzeby postępowania sądowego, postępowanie jest w toku, nierozstrzygnięte zatem opinia ta, mająca roboczy charakter tylko dla zobowiązanego, a nie sporządzona w celu wyrażenia jego stanowiska na zewnątrz, nie podlega udostępnieniu na zasadach określonych ww. przepisami (pod. pogląd

wyrażony m.in. w wyroku NSA z dnia 7 marca 2012 r., I OSK 2265/11, dostępny: <http://orzeczenia.nsa.gov.pl/cbo/query>).

5. Proszę o listę wszystkich pozwów złożonych w procesach cywilnych przez miasto Szczecin w ciągu ostatnich 3 miesięcy.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy Biuro Prawne UM nie składało pozwów w procesach cywilnych. W załączeniu zestawienie Kancelarii Prawnej obsługującej UM Szczecin przygotowane na podstawie danych z kancelaryjnej książki nadawczej .

Z poważaniem


KIEROWNIK BIURA
Anna Kłosa – Dąbrowska